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STANOWISKO  

Forum Branżowych Organizacji Gospodarczych 
w sprawie inicjatywy Dyrektoriatu „Climate Action” dotyczącej 

podwyższenia z 20% do 30% progu redukcji emisji gazów 
cieplarnianych do 2020 roku 

 

Polski Przemysł, współpracujący w ramach FORUM BRANŻOWYCH 

ORGANIZACJI GOSPODARCZYCH – porozumienia, jednoczącego na 

płaszczyźnie programowej 13 sektorów gospodarki, reprezentujących 20% PKB 

oraz ponad 500 tysięcy miejsc pracy, stanowczo sprzeciwia się działaniom 

podejmowanym jednostronnie przez Komisję Europejską, zmierzającym do 

zaostrzenia wymagań redukcyjnych poprzez podwyższenie z 20% do 30% progu 

redukcji emisji gazów cieplarnianych do 2020 roku. 

 

Uważamy, że jest to inicjatywa bezpośrednio zagrażająca utrzymaniu 

konkurencyjności polskiego oraz europejskiego przemysłu i prowadząca w efekcie 

do zahamowania jego rozwoju i przenoszenia produkcji poza granice Wspólnoty 

Europejskiej, ze wszystkimi negatywnymi konsekwencjami ekonomicznymi, 

społecznymi i środowiskowymi.   

 

Oceniamy, że jest to propozycja dodatkowo destabilizująca i tak już 

skomplikowaną i trudną sytuację makroekonomiczną w krajach członkowskich, 

walczących w chwili obecnej ze skutkami globalnego kryzysu finansowego. 

Ponadto, jest to propozycja zgłoszona w czasie, gdy toczy się jeszcze dyskusja 

nad dokumentami wdrażającymi postanowienia Pakietu Klimatyczno – 

Energetycznego 3 x 20, a wiele kluczowych kwestii jest jeszcze otwartych.  

Stoimy na stanowisku, że jakiekolwiek nowe inicjatywy, wychodzące poza 

ustalenia Pakietu 3 x 20, mogą mieć miejsce jedynie w ramach nowego 

Globalnego Porozumienia Klimatycznego, będącego kontynuacją Protokołu z 

Kioto. 

 

Apelujemy do Komisji Europejskiej o zaprzestanie podobnych inicjatyw, 

stwarzających jedynie dodatkowe ryzyko biznesowe oraz napięcia społeczne i 

skoncentrowanie się na negocjacjach, prowadzących do osiągnięcia 

międzynarodowego porozumienia w sprawie określenia długofalowych celów 

globalnej polityki klimatycznej oraz drogi i sposobu ich realizacji. 
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Zwracamy się do Rządu RP oraz polskich przedstawicieli w Parlamencie Europejskim o podjęcie 

stanowczych kroków, przeciwdziałających wdrożeniu inicjatywy „30%”, zaproponowanej przez 

Dyrektoriat „Climate Action” oraz o aktywne włączenie się do dyskusji w sprawie nowego Globalnego 

Porozumienia Klimatycznego. 

 

Deklarujemy pełne wsparcie Przemysłu dla Rządu RP przy podejmowaniu postulowanych działań oraz 

wszechstronną pomoc ekspercką w trakcie prac nad polskimi propozycjami negocjacyjnymi. 
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